
164

Ulrika *Ul*
Velmi raná až raná stolní odrůda

PIWI



165

Původ: Česká republika, kříženec ‚Čabaňská perla‘ × ‚Göcseji zamatos‘, donorem re-
zistence tedy je SV 12 286.
Křížení bylo provedeno na Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity v Lednici.

Rok zápisu do Státní odrůdové knihy: 2021

Odrůdové znaky: Dospělý list malý až středně velký, pětiúhelníkovitého tvaru. Hro-
zen středně velký, středně hustý. Bobule středně velká, široce elipsovitého tvaru. Barva 
slupky žlutá, chuti muškátové. Doba rašení oček je velmi raná. Růst je středně bujný 
s polovzpřímenými letorosty. Sklizňová zralost začíná koncem srpna až začátkem září, 
dle klimatických podmínek. 

Odolnost: Při pěstování pod běžnou fungicidní ochranou podle zásad integrované 
produkce odrůda odolná proti napadení plísní révy, odolná proti napadení padlím révy 
a odolná proti napadení plísní šedou. Odrůda odolná sprchávání.

Podnože: Podle půdních podmínek. Kvůli slabšímu réví a kratším internodiím jsou 
ideální spíše bujněji rostoucí podnože ‘Craciunel 2‘ a ‘125 AA‘ i ‘Kober 5 BB‘.

Vedení a řez: Vhodné jsou menší tvary středního vedení s řezem na tažně.

Výnos: Výnos hroznů nízký až střední.

Klony: Nejsou evidovány.

Udržovatel: Mendelova univerzita v Brně

Hodnocení: Hrozny velmi dobré kvality, pěkné, vzhledné. Chuť bobulí silně muškáto-
vá, tloušťka slupky střední, konzistence dužniny mírně pevná. Bobule má menší počet 
semen, která se lehce oddělují.

Doporučení k pěstování ve vinařských oblastech: Obě vinařské oblasti ČR.

Stolní odrůdy


